Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

PÁGINA 1 de 2

PREFEITO MUNICIPAL
	 MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Vice-Prefeito
	 EDUARDO COSTA DA SILVA
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
	 JOÃO GOMES DA SILVA
Secretaria Municipal de Saúde
	 JOSIANE DE OLIVEIRA SILVA
Secretaria Municipal de Infraestrutura
	 ELENILDO DOS SANTOS BARBOSA

LEI Nº 445 SANCIONADA EM 07/03/2017

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VICENTINA- MS

TELEFONES ÚTEIS

SUMÁRIO
TELEFONES ÚTEIS.......................................................01
LICITAÇÃO....................................................................02

Secretaria Municipal de Assistência Social
	 ELAINE APARECIDA MENDES
Secretaria Municipal de Educação
	 JOÃO GOMES DA SILVA
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
	 LUCIANO LIMA DA SILVA
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo
	 RAFAEL FARIA CORRÊA
Secretaria Municipal de Agropecuária

Prefeitura (67) 3468 -1156
Câmara Municipal (67) 3468 - 1262
Conselho Tutelar (67) 3468 - 1740
Correios (67) 3468 - 1299
DETRAN (67) 3468 - 1204
Secretaria de Ass. Social (67) 3468 - 1071
Polícia Civil (67) 3468 - 1187
Polícia Militar (67) 3468 - 1195
Sanesul (67) 3468 - 1105
Secretaria de Saúde (67) 3468 - 1560
Secretaria de Educação (67) 3468 - 1071
Hospital Municipal (67) 3468 - 1096
P. Saúde Vila Rica (67) 3468 - 8055
P. Saúde São José (67) 3468 - 9080

ANO -2 No 238 VICENTINA-MS, TERÇA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2018

LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 055/2017

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº. 002 AO CON-
TRATO Nº. 057/2017

PARTES: MUNICÍPIO DE VICENTINA
	     BIO RESÍDUOS TRANSPORTES LTDA

OBJETO: O presente Termo aditivo tem por objeto, nos termos
da legislação vigente, proceder com a alteração de Cláusulas do
Contrato nº. 057/2017, em razão da prorrogação dos serviços
por mais 12 (doze) meses, dando nova redação às cláusulas.

DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas e condições
do Contrato nº. 057/2017, firmado em 06 de setembro de 2017,
permanecem inalteradas.

DATA: 03 de setembro de 2018.

ASSINATURAS: MARCOS BENEDETTI HERME-
NEGILDO, Prefeito Municipal, BIO RESÍDUOS TRANS-
PORTES LTDA, contratado e as Testemunhas: GRACIE-
LE CRISTINA PIVETTA e EDSON LOPES DANTAS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 063/2018
TOMADA DE PREÇOS Nº.  06/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e em espe-
cial ao constante no inciso XXII do artigo 4º, da Lei (Federal) nº.
8.666/93 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

HOMOLOGAR a adjudicação proferida pela Comissão Per-
manente de Licitação à proposta apresentada pela empresa
SCAVEIN LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA ME,
com sede na Av. Marcelino Pires, nº. 6850, Jardim Márcia, em
Dourados, MS, inscrita no CNPJ sob nº. 06.093.492/0001-93, no
valor total de R$ 1.394.519,82 (um milhão, trezentos e noventa

PÁGINA 2 de 2

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

ANO -2 No 238 VICENTINA-MS, TERÇA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2018

e quatro mil, quinhentos e dezenove reais e oitenta e dois centa-
vos), bem assim a toda a documentação do Processo Licitatório
de Tomada de Preços nº. 06/2018.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICEN-
TINA/MS, em 14 de setembro de 2018.

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 064/2018
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 079/2018

CREDENCIANTE: MUNICÍPIO DE VICENTINA, MS/FUN-
DO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

CREDENCIADO: MARIA CAVALCANTE DE ALBUQUER-
QUE

OBJETO: Ministrar aulas de pintura em tela, decoupage e pa-
tchwork.

VALOR: R$ 22,50 (vinte e dois reais e cinquenta centavos)
por hora/aula;

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2018, a contar da assina-
tura do presente Termo.

DATA DA ASSINATURA: 13 de setembro de 2018.

ASSINATURAS: Marcos Benedetti Hermenegildo e Maria
Cavalcante de Albuquerque.

		2018-09-18T14:35:57-0300
	EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA:93797176104